

Dagsorden til skolebestyrelsesmøde d. 20. marts 2023

Dato: mandag d. 20. marts kl. 17.00-19.00

Sted: Mødelokalet SPS

1. Valg af mødedirigent (2 min. – 17.00-17.02)

Henrik Schou vælges

2. Ændringer til referatet fra forrige og sidste møde? (3 min. – 17.02 – 17.05)

Ingen rettelser

3. Timefordelingsplan 23-24 (15 min. - 17.05 - 17.20) (O+D+B)

Stine og Lars præsenterer udkast til timefordelingsplan 2023 – 2024. Beslutningspunkt.

Stine indleder og forklarer indledningsvis tankerne bag timefordelingsudkastet, og hvordan skemaet læses; farvernes betydning, m.m.

Efterfølgende opklarende og uddybende spørgsmål fra bestyrelsen.

Udkastet besluttet enstemmigt.

4. Orientering fra (25 min. – 17.20-17.45) (O)

a. Skoleleder: Byggeri i gården, ROS, Mat 3. årg

Lars: Der er nu kun en enkelt skurby tilbage i gården, den sidste bliver fjernet i ugen efter påske. Der er tillige ved at være konturerne af en kommende legeplads ved KKFO'en. Der er tillige et ønske om et skur til udendørsaktiviteter, men placeringen er endnu ikke besluttet. Der har været løbende møder med den kommende nye skole, og indflytningsdatoen kommer naturligt og i overført betydning tættere og tættere på. Der er eks vis et kommende, aktuelt behov for etableringen af et møderum til 80 mennesker, et behov der ved dagens møde endnu ikke er fundet en løsning på. Der tales om forskellige scenarier og mulige løsningsmodeller, mht. lokalefordeling og dagligdagslogistik, og alle de mange, kommende udfordringer der skal håndteres samt alle de samarbejdsaftaler der skal etableres og løbende justeres, når den nye skole flytter ind i midten af maj måned. Lars og Marie er indkaldt til et møde om Hafnia-delens potentielle udvidelse.

b. Personale:

Der er snart Bogens Dag, 25. april, og der kommer en udskolingsfest, den 20. april, en fest som lige nu er lige ved at blive planlagt, og som er for de ældste elever.

Der kommer en ny pige til skolebestyrelsens elevrepræsentantskab.

c. Skolebestyrelsesformanden:

Nikolai minder om muligheden om at deltage på et fællesmøde i Århus.

Der er ansat en ny lærer.

d. Eleverne:

Ingen elever med til dette møde.

e. Fra udvalgene, hvis der er nyt (byggeri, ansættelse, trafik)

Ingen kommentarer.

5. Spørgsmål til- og godkendelse af budgettet 2023 (10 min. - 17.45 - 17.55) (O+D+B)

Der kan stilles spørgsmål og kommenteres på det udsendte budget for 2023. Beslutningspunkt.

Der er et ønske om at det forgangne års regnskab også kunne fremgå i sammenhæng med budgettet, så man bedre kan sammenholde tallene og måske nemmere have en mening om de enkelte posters størrelse. Afklarende, så er det Lars som har ansvaret for budgettet, og bestyrelsens opgave at godkende det. Der tales om undervisningsportalerne som skolen benytter, skal opsiges, idet det skønnes at København kommune kan spare ved at centralisere udbuddet.

Der er et ønske om at budgettet gennemgås en gang til sammen med den regnskabsansvarlige, som har deltaget ved tidligere møder, så man i højere grad kan forstå bevægelserne i tal og budget, og for at få så høj grad af gennemsigtighed som muligt. Lars fortæller at mange af posterne ligger fast, og at de store poster typisk er løn og administration, og at der i øvrigt er meget lidt plads til at prioritere andet og andre poster.

Nikolai bemærker at det ved dagens møde nu er tredje gang at budgettet gennemgås, og at det er ganske få linjer man reelt kan kigge efter og have en mening om endsige en holdning til.

Beslutning: Budgettet godkendes, men ved næste møde ønskes en gennemgang af de poster og linjer som har særlig relevans for bestyrelsen at have sin opmærksomhed på.

6. Skolemælksordningen (5 min. - 17.55 - 18.00) (O+D+B)

Bestyrelsen orienteres og forholder sig til ordningen.

Lars forklarer om ændringen, at der nu ikke længere er mulighed for gratis skolemælk for eleverne. Et medlem af bestyrelsen kommenterer på argumentationen bag ændringen, at det skulle være et klimatiltag, og

det problematiseres om det nu også er rimeligt at politikerne også blander sig i eks vis dette, eller ej. Det aftales at bestyrelsesmedlemmet som er optaget af det er politiske kommunikation og ikke et hensyn til børnene som driver beslutningen ændringen, går videre med sagen, og han vil afsøge alternative muligheder for at bibeholde gratis mælk til de børn som ønsker dette.

Pause fra 18.00 - 18.10

7. Prioritering af efter-videreuddannelse i KK og på SPS (15 min. - 18.10 - 18.25) (O+D)

Information og dialog om muligheder og prioriteringer.

Lars fortæller om muligheder i KK og prioriteringer både i kommunen og lokalt på SPS, og forklarer hvilke indsatsområder der i år og næste år er aktuelle. Der tales om eks vis BUF-akademi og de kurser der udbydes der, og hvordan ønsker formidles ved MUS-samtaler og via udvalg. Fælles kompetenceudvikling er en ofte benyttet strategi. Der tales om at der tillige på skolen forefindes kompetencer blandt personalet som også kan bidrage til forskellige former for løft.

8. Skoleudviklingssamtalen – hvad er status? (5 min. - 18.25 - 18.30) (O+D+B)

Ledelsen informerer om status – aftaler og koordinering

Indkaldt til 4. september kl. 13-15

Lars fortæller om arrangementet og beder om at der ved det kommende møde bliver taget stilling til hvem der kan og vil assistere Nikolai.

9. Kontaktforældremøde d. 17. april – koordinering (5 min. - 18.30 - 18.35) (D)

Der er kalenderlagt et kontaktforældremøde d. 17. april – hvem deltager og hvad er indhold mv.?

Henrik indleder punktet, og Nikolai opfordrer til at andre end han selv deltager ved dette møde, sammen med Lars. Mødet begynder kl. 16.00. Der tales om at det vil være godt hvis der før mødet blev udvalgt nogle temaer, som man kunne tage op ved dette møde. Det noteres fra et bestyrelsesmedlem at det ville være godt hvis kontaktforældrene fik muligheden for at møde alle fra bestyrelsen.

10. Principperne på SPS (10 min. - 18.35 - 18.45) (D+B)

Vi aftalte til seneste møde at man kunne kigge principperne på skolens hjemmeside og overveje om hvilke principper der trænger til revision.

Henrik indleder punktet, hvor opgaven i dag er at kommentere på de vedhæftede principper.

Bestyrelsen kommenterer på og taler om det gode i at alle principper er samlet, og at der måske godt kunne være brug for at ensliggøre sprog og form, og at visse principper er forfattet på et tidspunkt hvor der er sket en hel del på området siden. Der tales om hvordan man som bestyrelse kan og skal gå videre med en brush-up-proces, og hvordan man kan bringe sine kommentarer til torvs, altså; hvordan en kommende proces og revision af indholdet af principperne. Der tales om at en plan kunne være at bestyrelsens medlemmer prioriterer en rækkefølge af områderne, og at der så arbejdes med områderne, et ad gangen. Der ønskes tillige at det forlods diskuteres hvordan de enkelte principper skal arbejdes med og revideres. Der ønskes god tid til det kommende punkt omkring hvordan arbejdet med principperne skal foregå.

11. Brugen af TIK-TOK (10 min. - 18.45 - 18.55) (O+D+B)

Det har været fremme i medierne at TIK-TOK indebærer mulige sikkerhedsrisici. Hvad gør vi på SPS?!

Lars indleder og fortæller om en konkret, bekymret forældrehenvendelse. Der tales om at kommunens anbefaling og skolens digitale strategi bør være steder at orientere sig. Der tales ydermere om at digital dannelse bør være et opmærksomhedspunkt for personale og bestyrelse. Måske bør principperne for det digitale område være et af de første der bliver gennemgået?

12. Eventuelt (5 min. – 18.55-19.00)

Jon reklamerer om et 16-timers undervisningsforløb på Alinea om Kunst og politik.